TAXELLENZ

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

Olin gemeinniitzige GmbH

Eisenbahnstr. 5
10997 Berlin




Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024
Olin gemeinniitzige GmbH

AKTIVA

A. Umlaufvermigen

I. Forderungen und sonstige Vermbgensgegenstande

1. sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermégen

31.12.2024
EUR

60.395,82

29.706,30

90.102,12

90.102,12

31.12.2023
EUR

0,00

30.984,28

30.984,28

30.984,28

BILANZ zum 31. Dezember 2024

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
Il. Verlustvortrag

ill. Jahresfehlbetrag

Summe Eigenkapital

B. Riickstellungen
1. sonstige Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 60.575,53 (EUR 1.174,29)

31.12.2024
EUR

100.000,00
72.190,01

283,40

27.526,59

2.000,00

60.575,53

90.102,12

PASSIVA

31.12.2023
EUR

100.000,00
58.001,29

14.188,72

27.809,99

2.000,00

1.174,29

30.984,28

11



Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024
Olin gemeinniitzige GmbH

Angaben unter der Bilanz

Angaben zur Identifikation der Geselischaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Olin gemeinniitzige GmbH
Firmensitz laut Registergericht: Hamburg

Registereintrag: Handelsregister
Registergericht: Hamburg

Register-Nr.: HRB 123066

12



Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024
Olin gemeinniitzige GmbH

1. Ertrage aus Spenden
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrdge
a) Ertrdge aus der Aufldsung von Riickstellun-

gen

4. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
b) verschiedene betriebliche Kosten
¢) lbrige sonstige betriebliche Aufwendun-

gen

5. Ergebnis nach Steuern

6. lahresfehlbetrag

Hamburg, 30.07.2025

Gy, (adlor,

Karin Kiehn

Geschadftsfithrerin

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit
vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

2024
EUR

1.015.652,09

1.015.652,09

56,61

1.003,87
183.081,68

1.015.992,10

283,40-

2023
EUR

851.809,04

851.809,04

97,94

1.979,31
153.361,93

710.754,46

866.095,70

14.188,72-

14.188,72

13



Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024
Olin gemeinniitzige GmbH

Kontennachweis zur Bilanz zum 31. Dezember 2024

AKTIVA
Geschaftsjahr
Konto Bezeichnung EUR
sonstige Vermdgensgegensténde
1300 0 Sonstige Vermdgensgegenstdnde 60.395,82
Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und
Schecks
1800 0 GLS Bank Kto. 2035390300 29.706,30
90.102,12

Vorjahr
EUR

0,00

30.984,28

30.984,28

14



Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024
Olin gemeinniitzige GmbH

Kontennachweis zur Bilanz zum 31. Dezember 2024

PASSIVA
Geschaftsjahr
Konto Bezeichnung EUR
Gezeichnetes Kapital
2900 0 Gezeichnetes Kapital 100.000,00
Verlustvortrag
2970 0 Gewinn-/Ergebnisvortrag vor Verwendung 72,190,01
Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag 283,40
sonstige Riickstellungen
3070 0 Sonstige Riickstellungen 2.000,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen
3300 0 Verbindlichkeiten aus Lieferungen-+Leist. 60.575,53

90.102,12

Vorjahr
EUR

100.000,00
58.001,29
14.188,72

2.000,00

1.174,29

30.984,28

15



Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024
Olin gemeinniitzige GmbH

Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

IDEELLER BEREICH

Konto

40400

4930 C

64000

63050
6827 0
68300
68500
68550

63910

Bezeichnung

Ertrage aus Spenden
Ertrdge aus Spenden/Zuwendungen

Ertrége aus der Auflésung von Riickstellun-

gen
Ertrage Auflésung von Riickstellungen

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Versicherungen & Beitrdge

verschiedene betriebliche Kosten
Verwaltungskosten

Abschluss- und Priifungskosten
Buchfiihrungskosten

Sonstiger Betriebsbedarf
Nebenkosten des Geldverkehrs

iibrige sonstige betriebliche Aufwendun-
gen
Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck

Jahresfehlbetrag

Geschéftsjahr
EUR

1.015.652,09

56,61

1.003,87

180.156,46
2.000,00
642,60
214,00
68,62

183.081,68

831.906,55

283,40

Vorjahr
EUR

851.809,04

97,94
1.979,31

149.443,04
2.000,00
1.859,14

0,00
59,75
153.361,93

710.754,46

14.188,72

16



