

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

Olin gemeinnützige GmbH

Eisenbahnstr. 5 10997 Berlin

BILANZ zum 31. Dezember 2024

Δ	K٦	۲I۱	ı	Δ

AKIIVA					
	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR		31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Umlaufvermögen			A. Eigenkapital		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			I. Gezeichnetes Kapital	100.000,00	100.000,00
1. sonstige Vermögensgegenstände	60.395,82	0,00	II. Verlustvortrag	72.190,01	58.001,29
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei			III. Jahresfehlbetrag	283,40	14.188,72
Kreditinstituten und Schecks	29.706,30	30.984,28	Summe Eigenkapital	27.526,59	27.809,99
Summe Umlaufvermögen	90.102,12	30.984,28			
			B. Rückstellungen 1. sonstige Rückstellungen	2.000,00	2.000,00
			C. Verbindlichkeiten		
			 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 60.575,53 (EUR 1.174,29) 	60.575,53	1.174,29
	90.102,12	30.984,28		90.102,12	30.984,28

PASSIVA

Angaben unter der Bilanz

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht:

Olin gemeinnützige GmbH

Firmensitz laut Registergericht:

Hamburg

Registereintrag:

Handelsregister

Registergericht:

Hamburg

Register-Nr.:

HRB 123066

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

	2024 EUR	2023 EUR
1. Erträge aus Spenden	1.015.652,09	851.809,04
2. Gesamtleistung	1.015.652,09	851.809,04
3. sonstige betriebliche Erträge		
 a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellun- gen 	56,61	97,94
4. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	1.003,87	1.979,31
b) verschiedene betriebliche Kosten	183.081,68	153.361,93
 c) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen 	831.906,55	710 754 46
	1.015.992,10	710.754,46 866.095,70
5. Ergebnis nach Steuern	283,40-	14.188,72-
6. Jahresfehlbetrag	283,40	14.188,72

Hamburg, 30.07.2025

Karin Kiehn Geschäftsführerin

Kontennachweis zur Bilanz zum 31. Dezember 2024

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1300 0	sonstige Vermögensgegenstände Sonstige Vermögensgegenstände	60.395,82	0,00
	Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		
1800 0	GLS Bank Kto. 2035390300	29.706,30	30.984,28
		90.102,12	30.984,28

Kontennachweis zur Bilanz zum 31. Dezember 2024

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
2900 0	Gezeichnetes Kapital Gezeichnetes Kapital	100.000,00	100.000,00
2970 0	Verlustvortrag Gewinn-/Ergebnisvortrag vor Verwendung	72.190,01	58.001,29
	Jahresfehlbetrag Jahresfehlbetrag	283,40	14.188,72
3070 0	sonstige Rückstellungen Sonstige Rückstellungen	2.000,00	2.000,00
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
3300 0	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	60.575,53	1.174,29
		90.102,12	30.984,28

Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

IDEELLER BEREICH

Konto	Bezeichnung	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Erträge aus Spenden		
4040 0	Erträge aus Spenden/Zuwendungen	1.015.652,09	851.809,04
	Erträge aus der Auflösung von Rückstellun- gen		
4930 0	Erträge Auflösung von Rückstellungen	56,61	97,94
	Versicherungen, Beiträge und Abgaben		
6400 0	Versicherungen & Beiträge	1.003,87	1.979,31
	verschiedene betriebliche Kosten		
6305 0	Verwaltungskosten	180.156,46	149.443,04
	Abschluss- und Prüfungskosten	2.000,00	2.000,00
68300	Buchführungskosten	642,60	1.859,14
68500	Sonstiger Betriebsbedarf	214,00	0,00
6855 0	Nebenkosten des Geldverkehrs	68,62	59,75
		183.081,68	153.361,93
	übrige sonstige betriebliche Aufwendun- gen		
63910	Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck	831.906,55	710.754,46
	Jahresfehlbetrag	283,40	14.188,72